adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATOR NF CALIDAD LAMNANDOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Cc405300

Pagina 1de 1

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ ieealt  rosalt raph o e Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306944 1 12 8,0 0,69 1,84 70 0,9% 482,7 700,37 1,45 16,3 ok
16306944 2 12 8,0 0,72 1,89 70 1,0% 486,3 703,39 1,45 15,0 ok
16306944 3 12 7,8 0,67 1,98 70 09% 483,6 696,38 1,44 15,3 ok
16306944 4 12 8,0 0,75 2,00 70 0,7% 494,0 696,97 1,41 15,8 ok
16306944 5 12 8,0 0,68 2,92 70 2,0% 497,8 715,18 1,44 15,4 ok
16306944 6 12 8,0 0,76 1,97 70 1,1% 509,2 711,49 1,40 14,1 ok
16306944 7 12 8,0 0,80 1,89 70 12% 501,3 706,4 1,41 14,5 ok
16306944 x 12 8,0 0,72 2:1 70 1,1% 493,55 704,3 1,43 15,2 ok
colada: 129ton max 8,0 0,8 2,9 70 2,0% 509 715 1,45 16,3
min 7,8 0,7 1,8 70 0,7% 483 696 1,40 14,1
cdelco 9/28/2016 1:21:36 PM
Aceria del Ecuador
i S SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:21:25 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306944
(3 Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.296 0.166 0.894 0.0175 0.0360 0.427 0.088 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.016 0.0026 0.044 < 0.0002 97.83 0.465
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estén autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306942 1 12 7,89 0,81 1,45 70 0,4% 477,6 667,1 1,40 15,1 ok
16306942 2 12 7,89 0,83 1,48 70 0,5% 449,6 663,9 1,48 14,2 ok
16306942 3 12 7,89 0,70 1,39 70 0,0% 453,55 663,0 1,46 16,1 ok
16306942 4 12 7,89 0,76 1,54 70 0,1% 471,55 669,1 1,42 15,7 ok
16306942 5 12 7,89 0,72 1,47 70 0,3% 449,0 679,9 1,51 14,1 ok
16306942 6 12 7,90 0,68 1,56 70 1,0%  423,7 658,5 1,55 17,1 ok
16306942 7 12 7,90 0,87 1,40 70 -0,3% 449,6 670,0 1,49 15,0 ok
16306942 x 12 7,9 0,77 1,5 70 0,3% 453,5 667,4 1,47 15,3 ok
colada: 129ton max 7,9 0,9 1,6 70  1,0% 478 680 1,55 17,1
min 7,9 0,7 1,4 70 -0,3% 424 659 1,40 14,1

9/26/2016 1:01:39 PM

adelc

.

’.AH!EIR"'JCINI'.; FL?HQM';A .n";ﬁ ﬁl EPE[THD
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:01:36 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr_concentr.

Type Standard SAE-1026 NUEYVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306942
Cc Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.288 0.168 0.842 0.0208 0.0406 0.449 0.096 0.106
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 D0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %o |
min
< x> (T) 0047 0.0023 0.043 < 0.0002 97.85 0.449
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306782 1 16 10,33 0,95 1,80 70 0,5% 428,7 642,4 1,50 18,3 ok
16306782 2 16 10,33 0,98 1,75 70 0,9%  425,8 636,5 1,49 15,0 ok
16306782 3 16 10,33 0,98 1,77 70 1,1% 433,6 638,9 1,47 18,5 ok
16306782 4 16 10,31 0,92 1,65 70 0,8% 4273 643,8 1,51 17,0 ok
16306782 5 16 10,31 0,95 1,73 70 0,6% 427,7 638,5 1,49 18,1 ok
16306782 6 16 10,29 0,93 1,68 70 0,8% 4200 643,3 1,53 18,7 ok
16306782 7 16 10,29 0,97 1,78 70 0,5% 428,7 643,8 1,50 18,8 ok
16306782 x 16 10,3 0,95 1,7 70 0,7% 427,4 641,0 1,50 17,8 ok
colada: 129ton max 10,3 0,98 1,8 70 1,1% 434 644 1,53 18,8
min 10,3 0,92 1,7 70  0,5% 420 637 1,47 15,0
10/4/2016 10:12:41 AM
adelca =
Areria del Ecoador ﬁ quI:T“I]
LABORATORIC FUNDIDORA-ALG ]
Method: Fe-10-F 10/4/2016 10:12:30 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306782
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.285 0.127 0.844 0.0117 0.0270 0.292 0.057 0.107
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.021 0.0017 0.043 0.0005 98.11 0.439
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se a rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307017 1 12 8,00 0,7 1,66 70 -0,1% 452,6 6833 1,51 18,1 ok
16307017 2 12 8,00 1,00 1,51 70 0,3% 4622 6841 148 17,0 ok
16307017 3 12 8,00 0,80 1,55 70 -03% 4596 6763 147 16,4 ok
16307017 4 12 810 0,83 1,59 70 -04% 4665 6815 146 17,7 ok
16307017 5 12 8,00 0,85 1,60 70 -02% 4500 667,7 1,48 15,7 ok
16307017 6 12 810 0,82 1,62 70 -0,1% 4604 6815 148 16,6 ok
16307017 7 12 8,00 0,78 1,6 70 0,0% 451,8 6833 1,51 16,0 ok
16307017 x 12 80 0,83 1,6 70 -0,1% 457,6 679,7 1,49 16,8 ok
colada: 126ton max 8,1 1,00 1,7 70 0,3% 466 684 1,51 18,1
min 8,0 0,70 1,5 70 -0,4% 450 668 1,46 15,7
d I 12/13/2016 7:16:25 AM
e S SPECTRO
LAROAATORIC FLIMMNORA-ALG ﬁ
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:16:22 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16307017 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P -] Cu Cr Mi
% % e % % Y Y %
min
zx=(T) 0.288 0.136 0.667 00192 0.0307 0.351 0.068 0.129
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % o 2% % [
min
<X (7) 0.020 0.0031 0034 0.0002 97.98 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306819 1 16 10,24 0,82 1,87 70 -0,5% 454,6 677,5 1,49 18,6 ok
16306819 2 16 10,24 0,02 1,80 70 0,3% 4409 669,7 1,52 18,0 ok
16306819 3 16 10,23 0,86 1,85 70 0,0% 453,6 666,3 1,47 18,5 ok
16306819 4 16 10,26 0,87 1,94 70 0,2% 462,4 6838 1,48 17,6 ok
16306819 5 16 10,21 0,85 1,90 70 -0,8% 4536 671,1 1,48 18,0 ok
16306819 6 16 10,23 0,99 1,80 70 0,0% 443,8 664,8 1,50 18,0 ok
16306819 7 16 10,24 0,84 1,87 70 0,0% 439,5 669,2 1,52 17,4 ok
16306819 x 16 10,2 0,75 1,9 70 -0,1% 4498 671,8 1,49 18,0 ok
colada: 131ton max 10,3 1,0 1,9 70 0,3% 462 684 1,52 18,6
min 10,2 0,0 1,8 70 -0,8% 439 665 1,47 17,4
1/16/2017 7:18:41 PM
adelca :
Method: Fe-10-F 1/16/2017 7:18:26 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306819 ANALISIS COMPROBACION
C Si Mn P 5] Cu Cr Mi
Fa %o Yo Yo Yo Yo Fa Yo
min
<x> (7) 0.258 0.164 0.834 0.0138 0.0272 0.403 0.073 0.129
MK 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb sn Zn
% % % % % % % o
min
< K= (7] 0,019 0.0115 < 0.001 < 0LD0A < 0.00A < 0.0030 0.0189 0.003
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
(™ o, % 2 % %, % |
min
= x> (7) 0.0146 < 0.004 0.0011 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 97.96 0.416
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase (g tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306816 1 16 10,28 0,90 1,98 70 0,3% 430,2 633,6 1,47 16,5 ok
16306816 2 16 10,28 0,91 1,92 70 0,2% 421,0 636,0 1,51 17,0 ok
16306816 3 16 10,28 0,90 1,95 70 0,6% 423,4 6414 1,51 16,0 ok
16306816 4 16 10,27 0,96 1,95 70 1,0% 420,4 638,5 1,52 17,5 ok
16306816 5 16 10,27 0,94 1,98 70 0,7% 420,9 637,5 1,51 18,0 ok
16306816 6 16 10,30 0,91 1,94 70 0,7% 420,5 639,9 1,52 17,5 ok
16306816 7 16 10,20 0,92 1,95 70 0,1% 4243 638,9 1,51 17,0 ok
16306816 x 16 10,3 0,92 2,0 70 0,5% 423,0 638,0 1,51 17,1 ok
colada: 130ton max 10,3 0,96 2,0 70 1,0% 430 641 1,52 18,0
min 10,2 0,90 1,9 70 0,1% 420 634 1,47 16,0
de] 1/16/2017 5:55:40 PM
N § SPECTRO
Method: Fe-10-F 1/16/2017 5:53:55 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area |d: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306816 AMNALISIS COMPROBACION
[ si Mn P s Cu Cr Ni
% % ag £ % o 5% %
min
< x> (2) 0.288 0.103 0.776 0.0113 0.0189 0.303 0.057 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
£ % o ET % % o5 %
min
«n=(2) 0.019 0.0083 = 0.001 = 0,001 = 0.004 = 0.0030 0.0165 0.005
IMEN
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
=% % % % % % %5 -
min
<x> (2) 0.0138 = 0,004 0.0002 = 0.0030 = 0.002 = 0,001 98.22 0.431
&K

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306934 1 12 7,77 0,71 1,28 70 0,5% 4855 690,1 1,42 18,0 ok
16306934 2 12 7,77 0,70 1,59 70 0,7% 475,7 698,0 1,47 14,0 ok
16306934 3 12 7,77 0,68 1,40 70 0,5% 496,9 711,8 1,43 15,0 ok
16306934 4 12 7,77 0,72 1,35 70 15% 4746 698,3 1,47 15,8 ok
16306934 5 12 7,77 0,70 1,44 70 0,4% 470,7 687,7 1,46 15,5 ok
16306934 6 12 7,77 0,75 1,4 70 0,8% 479,7 690,6 1,44 15,1 ok
16306934 7 12 7,77 0,72 1,35 70 -1,4% 4474 6616 1,48 17,5 ok
16306934 8 12 7,77 0,68 1,39 70 -1,7% 4414 659,9 1,50 16,0 ok
16306934 9 12 7,77 0,70 1,44 70 -1,1% 4509 6659 1,48 17,5 ok
16306934 x 12 7,8 0,71 1,4 70 0,0% 469,2 684,9 1,46 16,0 ok
colada: 130ton max 7,8 0,8 1,6 70  1,5% 497 712 1,50 18,0
min 7,8 0,7 1,3 70  -1,7% 441 660 1,42 14,0
Qdelco 9/28/2016 2:06:53 PM
F
- nPELTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:06:35 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306934
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.298 0.160 0.908 0.0163 0.0230 0.374 0.077 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.016 0.0024 0.045 0.0002 97.90 0.467
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306751 1 16 10,19 0,93 1,90 70 0,2% 444.,6 667,5 1,50 17,9 ok
16306751 2 16 10,19 0,97 1,80 70 0,4% 420,0 658,5 1,59 16,8 ok
16306751 3 16 10,19 0,95 1,78 70 0,1% 483,4 655,0 1,35 16,4 ok
16306751 4 16 10,19 0,89 1,83 70 -0,1% 448,5 681,7 1,52 14,1 ok
16306751 5 16 10,18 0,91 1,86 70 0,5% 4422 660,7 1,49 14,1 ok
16306751 6 16 10,19 0,95 1,89 70 0,2%  420,0 662,2 1,58 14,4 ok
16306751 7 16 10,18 0,94 1,84 70 -0,2% 434,8 664,7 1,53 19,2 ok
16306751 x 16 10,2 0,93 1,8 70 -0,1% 442,5 656,5 1,48 16,0 ok
colada: 131ton max 10,2 0,97 1,9 70 0,5% 483 682 1,59 19,2
min 10,2 0,89 1,8 70 -1,8% 420 590 1,33 14,0
d I 9/30/2016 7:50:48 AM
aaeica =
Aeeria del Ecoado ? quET“n
LABOAATORED FUNDIDORA-ALG I'!
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:50:43 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306751
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% %o % Yo % % Yo %
min
<x>(T) 0.272 0.138 0.874 0.0103 0.0294 0.247 0.051 0.100
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E
% % % % % |
min
<x>(T) 0.015 0.0015 0.040 0.0007 98.15 0.429
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

B

CERTIFICADO NRO: L1000069477
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A .
30.03.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007863
. 0,
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. GARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048389
NRO DE COLADA: 702339
ID: 920
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
18.03.2017 % CARBON (C) 0,260 0,180 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,090 0,121 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,180 1,090 1,104 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % VANADIO (V) 0,050 0,020 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,376 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
18.03.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
18.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
18.03.2017 RESISTENCIA 560,0 592,966 MPa NTE INEN 2167
18.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,250 % NTE INEN 2167
18.03.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
18.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO '
18.03.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,929 mm NTE INEN 2167
18.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,603 mm NTE INEN 2167
18.03.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,405 mm NTE INEN 2167
18.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALID

ING. JUAN GARLOS RUIZ.

D LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306745 1 16 10,32 0,90 1,71 70 0,4% 421,6 637,5 1,51 16,0 ok
16306745 2 16 10,32 0,94 1,70 70 0,6% 421,9 631,6 1,50 17,1 ok
16306745 3 16 10,32 0,88 1,70 70 -0,4% 430,7 637,5 1,48 15,0 ok
16306745 4 16 10,32 0,96 1,70 70 -0,1% 437,0 629,7 1,44 15,5 ok
16306745 5 16 10,32 0,90 1,69 70 0,2% 423,0 619,9 1,47 18,9 ok
16306745 6 16 10,32 0,92 1,70 70 0,1%  429,2 633,1 1,48 17,2 ok
16306745 7 16 10,32 0,90 1,71 70 0,7% 4215 631,6 1,50 17,8 ok
16306745 x 16 10,3 0,91 1,7 70 0,2% 426,4 631,6 1,48 16,8 ok
colada: 131ton max 10,3 1,0 1,7 70 0,7% 437 637 1,51 18,9
min 10,3 0,9 1,7 70 -0,4% 422 620 1,44 15,0
Qdelcq 2/10/2017 3:56:39 PM
s I \ SPECTRO
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:56:00 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306745 ANALISIS COMPROBACION
c 8i Mn P S Cu cr Ni
% L % % % % % %
min
<= (7] 0.251 0.159 0.848 0.0120 0.0167 0.253 0.059 0.105
e 0.330 0.530 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % o Y % [
min
=X=(7) 0.016 0.0019 0.044 0.0004 98.16 0.405
max
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